saaru

ex emiaz vulnet' letalit'. et fa
gies ad ea' et ibi moriat' no' r'pu
tabi violata ho'radio. **S**id si q's
vulnet' letalit' suu' suu' hys t'pe
mort' f'ra sit liber. no' punit' oc
cisor' t'p' p' libo' occiso. **S**it p' ser
uo. **C**um 2o' q'd si ex la' vel
ligno cadete de ea' as occidat' a'
idu' p' o' occisus fuit. **A**nstio. v' hu
go notasse de ose. di. i. **S**acrosanctia. p' i
hys m'ibz no' sit r'conditio ea'.
ex q' p' r'ceptioe' no' e' effusio san
guis f'ca. t' m' lo' ibi de r'conditioe' no
de r'conditioe'. n' noie' r'conditioe'
i' telligat' r'conditioe'. **S**z hostien'
i' glo' st' ca. **I**te d' si m' q' i' ho
casibz fortuit'. et vbi no' e' mala
vob' ho'is ad violen' aliq'. no' e'
n'na r'conditio. **C**um ad ef
fusioe' semis distiguit' q' a' fuit
i' sopnis. et t' no' dz r'conditio.
a' i' vigilia foritudo. a' adulte
r'ado. a' p' r' sodomit'iu' omitten
do. **S**z t' distiguit' est. q' a' e' occi
tu'. et t' m' p' p' no' indiget r'
conditioe'. **S**z at e' m' a' t' t' ad
distiguit' aliq'. q' a' v'gol' debui
reddendo. **P**ro p' p' et t' m' q' a' q'
no' dz r'conditio. **I**n v'el' credit'
q' sic. aut alias. et t' m' dz r'co
nditioe'. **S**z ita hor' q' r'it'. q'd si
sacerdos t' m' i' r'one' saas' ea' esse
polluta. **S**z m' hostien' q' tua9
e' q' hor' r'uelet' ep'o i' g'ne' f'ic d'ic
do q' tal' ea' m' dz r'conditioe'
no' q' r'at' same' vltra. **I**n dia' pos
sit ~~man~~ q' p' b' q' hoc fat' t'p' de9
p' t' ibi salua' r'f'ia' celeb'ic. ar' ex
de sen. ex. no' ab ho'ic. **I**de tenet
hostien' i' glo' st' ca. **I**te ea'. et saas'
sustinz' p' a' opioz' r'ofinat' r'one.

De Altari p' n. Cap. v.

Secundo procedit agendo de fido
 instruendo quod dicitur ad hoc sacramentum
 faciendum quod est altare. In quo videtur
 de se quod dicitur ordines per ordinem per prophetam
 lapideum. Et hoc patet in populo sepulchrum
 christi repentinum. 1º in ipso christi
 significatio. quia altare fuit christus qui
 petrus patet a cor. Petrus dicitur xº
 7º in matie dicitur quod totus est et v
 bignitatem. 2º dicitur quod esse
 osseum. quod osseum est fuit osseum
 tior xº. De quo ps. Unxit te deus. 2º
 Et adde si vis tres rationes quod iustitiam
 es in dedicatione ecclesie. Et non bene quod
 ibi fuit. Tria ordinis est quod sit co
 positum vel iunctum ex laude et struc
 tura vel capsula. et fuit vniuersum
 ne dicitur et humane. Quia condicio est
 quod os consecrati si fragat. Et non
 primo de integritate. si fragat. dista
 gue quia a fractura est enormis. et
 tunc consecrati dicitur a modica. et iuxta
 extremitates. et tunc non os. 2º de mo
 litione non quod si lapis motus fuerit de
 capsula consecrati dicitur quod osseum co
 sistat in iunctione lapidis et struc
 tura ut dicitur ber. iglo et ray. i summa
 et oes per eum. Et id dicitur quidam
 quod altare portatile si fuit amouit
 a ligno non tenendum est. hinc cre
 do quod minus quam lapis est consecratus cum
 ligno. In autem consecratus per se ut fie
 bat antiquus non quod bis facienda
 consecratio secundum quosdam. capitulum de calice.

Quarto videndum est de tunc in
 instruendo quod dicitur ad hoc sacramentum
 factum. si de calice. Non dicitur quod calix
 dicitur esse aureus vel argenteus vel saltem
 stans. propter eorum puritatem et soliditatem
 et et matie densitate. Non enim dicitur

est de cupro a fido. quia her duo tu
 bigine dicitur. nec etiam de ereant
 aurialto. quia etiam eriguntur ad
 vomitu induit. nec de vitro a
 installo per fragilitate. quod de facili
 fragat. nec de laude per reptandi
 ne me. nec de ligno quia porosum est
 et possit imponere ad de sancti ima
 ne. De hac materia habet de cose di. 1.
 De dicens est de patena ut patet
 de di. 1. Vasa quibus. et ra. ut calix
 et patena. capitulum de corporalibus.

Quarto videndum est de quinto in
 instruendo ad hoc sacramentum faci
 endum dicitur si de corporalibus. factum
 est quod corporalia dicitur esse de panis mu
 do limco. Unde dicitur in epistola siluestri
 prope. de se. di. consultum omnium statum
 in ut factum altaris non in selto
 panis a facto quod non celebrare presu
 mat. si in puris limco ab episcopo consec
 rato. id corporis in synodo in da linea
 septem fuerit. Competit et hinc sig
 nificatio. quia talis panis multum sordibus
 et passibus patet. sed et christus multa
 et plima sustinuit in harvita.
 Unde non dicitur esse de sereno a colore a
 liquo facto. Et quod quod quod ager
 dit de lignis esse consecrate et panis
 factis quod antiquit. Unde plura
 et consecrate de structe panis ponit ad
 refectio vel silis. Itaque dicitur de se
 di et ligna. quod non est ponit in vana
 vel in vniuersis parvitas. a hinc.
 De panis autem per se pale altaris. cor
 tme esse. vestita multum si facta
 vasa non dicitur dicitur in usu lapideum.
 vel etiam ad prophetas: si si aliquid
 vestimenta vel panis supra vetus

tate sunt dicitur et cineres
recedi infra etiam post baptismum
vel in pietate vel in aucto loco
ne ab incredulis pedibus calcantur.

Quanto pro se de vi
tuo istud quod dicitur ad hoc
sacramentum efficiens. si de luce non
em est quod non dicitur quod celebre sunt luce.
ut per sim hostien ex de cele. msi.
De per sim augo de se. di. i. neco.
ubi dicitur quod nec dicitur edificare etiam.
quod ad lunaria sunt. Et ratio
assignari potest. quod ille ibi sacramentum
existit. quod de serpo dicitur. ego sum lux
mundi. et quod me se non a. i. te. io vni
et quod dicitur sum in mundo lux sum in. io
ix. Et de quod syeon dicitur. lumen ad
te. ge. Et hoc de parte prima parte principalis
fiat. **C**onapit 2a pars principalis
totum quod omne.

Expedita prima parte
principalis ubi agit
de quibus antecedentibus
agendum est in
in 2a parte principalis
li. si de ipso sacramentum principalibus.
Principalis autem hoc sacramentum ex duobus
scilicet ex materia et forma. Et quoniam in astro
nibus et operationibus primo materia dis
ponit. et 2o forma introducit
io sic procedemus. Duidi autem ista
partes in duas. In prima agitur de ma
teria sacramenti: in 2a de forma. In capiendo
a primo officij misse. primo pro sub
didi in duas. 1a de materia
sacramenti in generali. 2a de materia in speciali.
Ad primum pono tres conclusiones.
1a quod probabitur in generali primo. primo
magis in speciali et dicitur ad magis
singulorum. 1a conclusio est de ma

teria sacramenti. 1a quod panis dicitur esse fru
mentum. et vinum de vite. 2a quod aqua
admisenda de agnitate. 3a quod
est quod panis et vinum sunt materia huius
sacramenti. Sed per primo et principaliter ex mis
tura de x. quod in pane et vinum huius
sacramenti. ut in xxvi. et lu xxii. Et
notandum sunt addi due rationes ultra hoc
agnitiam persuadentes. 1a est quod sicut
baptismus est quod spiritualis ablucio. si
cuiusvis est spiritualis refectio. Et in
baptismo illa est conveniens materia
quod appropinquat quod ablucioi qualis est aqua.
2a est conveniens materia est eadem quod magis
convenit refectioi. huiusmodi est panis et
vinum. Ergo panis et vinum sunt materia huius
sacramenti. Panis per modum vini per
modum potus. 2a ratio est quod huius sacramenti
est refectio viatorum. Viatoribus autem
quibus non vacat multum stare pro mora
refectio conveniens est panis et vinum. Unde
vulgariter dicitur panis et vinum cibum peregrinorum.
Ergo et nobis viatoribus hec
materia est conveniens. Et per primo conclusio
quod panis de frumento et vinum de vite
esse debent. 2a quod est quod panis dicitur esse de
frumento. et vinum de vite. Sed sic
persuaderi potest. quod ratio quod assumunt ad
aliquod sacramentum sunt quibus appetit prima
ratio nominis. per hoc non aqua appetit primo
per aqua elementum non aqua rosas.
vel alia liquida. 1o aqua elementum est
per materia et conveniens baptismi. Et in
sacramentum unctiois oleum quod est idem primo
appetit ratio nominis. si olivum. non nu
ci vel quodcumque alium appetit secundum
ratio nominis sedano. Et quod panis et vi
num sunt materia huius sacramenti. per quod hoc est so
lum panis de tritico cuius primo dicitur
ratio huius nominis panis. Sed et alius pa
nis est ad supplendum defectum panis fru
mentum. Sic de vino vitis quod est id

aa

qd dicitur vniu p qnda salitudiez
 di ad vniu vitio. et no ppe vniu
 Et p p 2^o adu. **C** 9^o e q ad
 miseda em vmo no de ncatate
 s de cogitate. Et sit de cogitate
 q effectus h9 facti e vmo pph xai
 nu x. vt mebroz ai tapite. s h^o
 fiat p vniu aq mixtu vt vali9
 dt. et hct de se. di. i. Cu os dne.
 Rnd q m aq p9 m h2 i vno vo
 san^o x. Cu g^o vniu aq m calice
 mscet: xps pto adunat. Credi
 caa p babilite q xps i vmo de q
 ofent aq apposuit fm more illu
 tre. q tpati ho no vitut puo vi
 no. s q no sit de ncatate facti
 pz. q hor factm ofistit i ofessione
 me et no m vsu ei9. Et io signifia
 ae q ptinet ad ei9 vsu no e mtri
 sem sacro. nec p ms de ncatate.
 s paret gut q facent no appo
 net. Et p p 3^o 7^o 9^o et p ms ob 3^o
 ignali De matia h9 facti i spali

Nuc g^o m pte 2^a de matia
 facti i spali restat agend.
 Cu qd facend e pmo q de pane
 vmo et aq possus loq triple. vl
 q^o ad q dicitate vl qntu ad q^o t^o
 vl et q^o ad qluate. Incat pced
 do detmabz de vno q9 singilla
 ti. Et p^o de ma pais. No p^o qnt
 ca q dicitate me pams q esse
 de tico l frumeto. q x^o se gno
 fru^o opa. 10 xij. h gnu fru. 2^o.
 Qd si alia gna admiscat^o tri
 tico ita q pams no sit de puro t
 tico. p^o q aut e tata pmixtio
 q hnt mixtu ad spez aliena vt
 qn^o positi est ponans. vl eua
 ad spez media vt qn e equal
 vnt9 i vtip. et te no p^o fia. qz
 amuta e spes pais tua. qn s3

^{thg}
 vta pais ppondat. Et p^o fia
 an amuta spes et qn p^o agnos no
 a ex accidtibz vt ex colore a sa
 pore. p apue qz accidena mag
 na ptes ferit ad agnosciend q
 qd e. vt dz p^o de aia. Quent q
 si ai lacte fiat pais vl san. vel
 aq rosacea. p^o qz qz sit va aq
 q admiscet^o fidi. Cu r^o e qz va
 aq fuit que exiunt de late x^o dor
 ments fm q dz ex de cele mis m
 qda epla et no huoz fleumatic9
 vt qda dice p supserit. vñ io xix.
C 10^o ex^o fa. et aq. **C** rit si pos
 sit fia m pac^o facto de spelta.
 vl faire. s^o q aliq dicit q s. qa
 ei9 de spei st ai tntico. lig differat
 qbz da accidtibz. **A** h dicit q no
 st euise spei. qz pz. qz semato t
 tico nuq gnat^o far vel spelta.
 nec es. **T**hos at m vltia pte dicit
 sit de plano q de tlibz frumctis
 q nullo mo pnt ex semie gm tna
 gnari. no pt effia pais q sit debita
 ma h9 facti. **A**lbt tñ d^o q absq
 du^o frumcti gen9 e et no spes
 grum. et h^o p^o se tna et spelta.
Vn spelta frumcti. et de rpa ofia
 pt corp^o x^o p de tico. Et hor nullu
 dubiu e ofidanti gnu ai gno. i pa
 ne tu pane. **C** 2^o agend e de q^o te
 pams. Et ita h^o pmo qrit. vtz q
 taatq maz poss sacdos ofecare.
 Et d^o q nos possus loq de isto sac
 meto 2^o. et q^o ad ncat^o facti vl q^o
 ad detena. **S**i q^o ad ncatate facti
 dico q nlla e detata q^o titas. qz
 tantu poss ofecare q^o tu possit
 ad s^o m demtare. **C** 3^o r^o e qz qnti^o
 facti. et for facti dz accipi fm te
 lacione ad fine. **S**3 fia h9 facti
 e ad refectioz et pastu fidelu. **P**

Passio aut et infectio fidelium non est
definitio. q. nec materia ista. Et si arguatur
sicut dicitur in moreis. q. talis q. dicitur q.
in magis q. talis non intendit finem. q. d.
sicut et. et p. non est definitio. Ad 7.
q. non est. q. intendit q. d. sicut et. p.
istis duobus modis. Vno q. d. ad p.
faciendum sacramentum. et hoc est q. intendat
consecrationem. Et heretico est nunc ad r.
ferendum. Alio q. d. intendat debite
et iucunde et iucunde sumere. q. d.
secundum. Et hoc non est de natura sacri-
licii peccati faciens. Et talis intentio
non est nunc ad consecrandum. Si aut
loquimur q. d. ad decretum si materia dicitur esse
determinata sicut q. d. in respectu nu-
merositate rapientium in p. q. d.
tate. Secundo q. d. q. d. si erant de
nuo hostias. s. q. si sacerdos h. an
se x. hostias vel x. et credit h. re
solu. p. si intendat solu. v. talis co-
secratio valeat. q. d. q. d. h. an se
x. hostias. et non credit ibi esse n.
x. si intendat solu. decem. a. determinat
eas a. non. Si determinat eas ab
duabus. t. d. q. d. q. d. detinere. sicut
consecrationem. Si aut non determinat eas s.
voluit et intendit p. se consecrare decem
cu. t. n. sicut x. t. d. q. d. nulla est consecra-
tio. Probatio. q. d. a. oes s. consecrate
q. d. esse non p. q. d. non intendebat.
aut aliquid q. d. ena. t. non p. q. d. nul-
las determinavit et q. d. tunc una
et alia non. a. nulle et s. oppositum.
Si aut s. m. pauciores q. d. r. p. dicit
q. d. t. n. v. et credit esse x. q. d.
iudicium. q. d. si intendit p. se consecrare
x. et in tali numero solu. v. q. d. nulla
sunt consecratio. Si aut intendat consecrare
q. d. est an positum. h. g. erit in numero.
n. l. o. consecratio v. q. d. q. d. h. z. detinere.